...І йде вона сміливо в бурю і негоду, кохаючи рідний, зuboжений край. І кличе: «Доб'ємось розвіту народу, ще світла, ще сонця і сили подай».

З кантати композитора Якова Степового до 50-річчя педагогічної діяльності Х.Д. Алчевської

Христина Данилівна Алчевська (у дівоцтві Журавльова) народилася 4 (16) квітня 1841 р. у місті Борзна Чернігівської губернії. «Батько мій був учителем повітового училища, а мати онукою господаря Молдавії. Вона зробила те, що в давнину називали *mesalliance*: дочка заслуженого генерала Вуїча, героя 1812 року, яка отримала блискучу освіту в Смольному інституті, багата і з чудовим голосом (співала навіть при царському дворі), вона без жалю віддала все це у дар